
COMUNE DI MALONNO 

Provincia di Brescia 

 
AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 
DETERMINAZIONE  REGISTRATA AL N.  305/S.A. 

   

 IN DATA 15.12.2020 

 

OGGETTO: CIG: Z4920FDE27 

 AFFIDAMENTO DIRETTO INCARICO DI RESPONSABILE DELLA SICUREZZA 

DEI LAVORATORI NEI LUOGHI DI LAVORO AI SENSI DEL D.LGS N. 

81/2008 – TRIENNIO 2018-2020. IMPEGNO DI SPESA PER 

ELABORAZIONE SCHEDE DI VALUTAZIONE RISCHIO CHIMICO. 
================================================================================ 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 06/04/2020 con la quale è stato approvato 

il Bilancio Preventivo 2020-2022; 

 

PRESO ATTO altresì dell’approvazione del Documento Unico di Programmazione da parte della Giunta 

Comunale con atto n. 57 del 16.07.2019 e aggiornato con delibere del Consiglio Comunale n. 31 del 

01.10.2019 e n. 8 del 06.04.2020; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 25 del 07/01/2020 con il quale è stata attribuita la responsabilità dell'Area 

Servizi Amministrativi al Segretario Comunale; 

 

VISTA la determina n. 266/SA del 25/11/2017 con la quale a seguito di procedura di affidamento diretta 

esperita attraverso la piattaforma Arca messa a disposizione da Regione Lombardia è stato affidato 

l’incarico di Responsabile della Sicurezza alla Ditta SI.F. Studio di ingegneria Luigi Franzoni con sede in Via 

Don Andrea Cobelli, 6 – 25042 Borno (BS); 

 

APPURATO che nell’offerta presentata dalla ditta, come da nostra richiesta, era contemplata la 

disposizione delle schede di valutazione dei rischi chimico al quale sono sottoposti i dipendenti che 

maneggiano prodotti he contengono componenti pericolosi; 

 

VISTA la necessità di acquisire le schede sopradescritte e previste dal D.Lgs. n. 81 del 09.04.2008 e 

successive modificazioni ed integrazioni (D.Lgs. 106/2009) e conseguentemente di assumere l’impegno di 

spesa opportuno per la valutazione del rischio chimico alla Ditta SI.F. Studio di ingegneria Luigi Franzoni con 

sede in Via Don Andrea Cobelli, 6 – 25042 Borno (BS); 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 118 del 2011 coordinato e integrato dal decreto legislativo n. 126 del 2014 e 

dal DL 19 giugno 2015, n. 78 

 

VISTO il Regolamento di contabilità del Comune, approvato con deliberazione consiliare n. 31 del 

03.06.2016, esecutiva ai sensi di legge; 



 

DATO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 

  

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione all'albo pretorio comunale per 

quindici giorni consecutivi; 

  

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa in relazione al presente atto, ai sensi 

dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 2 in 

data 28/03/2013; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di impegnare  a favore della Ditta SI.F. Studio di ingegneria Luigi Franzoni con sede in Via Don Andrea 

Cobelli, 6 – 25042 Borno (BS) per la somma di € 640,00 per la disposizione delle schede di valutazione dei 

rischi per la manipolazione di componenti chimici da parte del personale, ai sensi del D.Lgs. n. 81 del 

09.04.2008 e successive modificazioni ed integrazioni (D.Lgs. 106/2009); 

 

2) Di dare atto che la spesa trova imputazione alla missione 1, programma 11, titolo 1 e macroaggregato 

03 (01.11-1.03) impegno 374/2020 e che la stessa sarà esigibile nel corso dell’esercizio 2020; 

 

3) di precisare che al pagamento della spesa impegnata provvederà direttamente l’Ufficio Ragioneria ai 

sensi e per gli effetti del Regolamento di Contabilità approvato con delibera di C.C. n. 31/rv, del 03.06.2016, 

esecutiva; 

 

4) di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; 

 

5) di dare atto che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo 

stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - Sezione di Brescia, 

al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 

gg. dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO         IL RESPONSABILE 

 DELL’AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI    DELL’AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 (Parolari Moira Lucia)       (Onofrio Dr. Caforio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi degli art. 151 , 4° comma e 147 bis, 1° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, e successive 

modificazioni ed integrazioni e dell’articolo 8 del Regolamento del sistema dei 

controlli interni approvato con deliberazione  di C.C. nr. 2 del 28.3.2013 si dichiara la 

regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa mediante 

imputazione come segue: 

 

IMPEGNO ESERCIZIO CODICE BILANCIO COD. PAO IMPORTO 

374 2020 01.11-1.3 410.09 € 640,00 
 

MALONNO, lì 15.12.2020 

 

        Il Responsabile dell'Area Servizi Finanziari 

          Onofrio dr. Caforio 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia  per immagine su supporto 

informatico dell’originale analogico della presente  determinazione viene in data 

odierna pubblicata, per quindici giorni consecutivi, all’Albo Elettronico sul sito 

internet  istituzionale di questo Comune www.comune.malonno.bs.it.(articolo 32, 

comma 1 L. 18.6.2009 nr. 69).  

 

MALONNO, lì     IL FUNZIONARIO INCARICATO  
     


